
UCHWAŁA NR XV/98/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
osób pełniących funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach gminy Dzikowiec 

Na podstawie art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy Dzikowiec 
postanawia, co następuje: 

§ 1.  

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Dzikowiec, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się  tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela. 

2. Wymiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli, o których mowa w ust. 1 ustala się wg następujących norm: 

L.p.  Stanowisko kierownicze  Ilość godzin zniżki 
Dyrektor szkoły podstawowej/zespołu szkół liczącego 9 i 
powyżej 9 oddziałów:  

 
12 

1.  

Wicedyrektor szkoły podstawowej/zespołu szkół liczącego 9 i 
powyżej 9 oddziałów:  

9 

Dyrektor  szkoły podstawowej/zespołu szkół liczącego 
poniżej 9 oddziałów:  

10 
 

2. 

Wicedyrektor  szkoły podstawowej/zespołu szkół liczącego 
poniżej 9 oddziałów 

7 

3. Wymiar obniżek ustalony zgodnie z ust 1 odnosi się również do nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że 
obowiązuje on ich od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

4. Jeżeli powierzenie nauczycielowi w zastępstwie zadań dyrektora nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
wymiar ustalony zgodnie z ust. 1 obowiązuje od tego dnia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr VIII/46/2019 Rady Gminy Dzikowiec z dnia  29 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowych wymiarów zajęć godzin dydaktycznych dla osób pełniących 
funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach gminy Dzikowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B52701-E366-48DC-84A1-D0DF84D721B6. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B52701-E366-48DC-84A1-D0DF84D721B6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


